
Veřejné zakázky s.r.o., Praha 1, Revoluční 724/7, PSČ 110 00 
Tel./fax: 222 261 468, email: sekretariat@zakazkyverejne.cz 

 

 
 
 

V Praze dne 14.8.2017 
 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: Městská část Praha 5 

Sídlo zadavatele: náměstí 14. října 4, 150 00 Praha 5 

Název veřejné zakázky: 
ZŠ a MŠ Barrandov I., obj. Chaplinovo nám. 615/1, Praha 5 - Hlubočepy - 
sociální zázemí pro sportovní areál 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení  

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

1/Jako zadavatel požadujete v bodě 3.3. Smlouvy o dílo že, „Zhotovitel prověřil zadávací projektovou 
dokumentaci a prohlašuje, že jsou v ní specifikovány všechny práce a dodávky k řádnému a úplnému 
provedení, jakož i k následnému řádnému užívání stavby, jejíž zhotovení je předmětem plnění dle této 
smlouvy. Zjistí-li zhotovitel dodatečně, že tomu tak není, nebude od objednatele požadovat úhradu nákladů 
na práce a dodávky nutné k řádnému a úplnému provedení, jakož i k následnému řádnému užívání díla, jehož 
zhotovení je předmětem této smlouvy. Zhotovitel nebude uplatňovat žádné náklady vyplývající z rozdílu mezi 
výkazem výměr a skutečným provedením díla.“ 
Tento bod je v rozporu s § 36, odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., který říká: „Zadávací podmínky zadavatel 
stanoví a poskytne dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. 
Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele.“ 
Žádáme zadavatele o úpravu této části zadávací dokumentace. 

Znění odpovědi: Termínem či souslovím „zadávací projektová dokumentace“ není myšleno stanovení 
zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění. Tímto termínem je myšlena dokumentace detailně specifikující předmět plnění, které 
zadavatel požaduje, nikoliv nastavení podmínek průběhu zadávacího řízení, podmínek účasti v zadávacím 
řízení, nastavení kvalifikačních předpokladů, pravidel pro hodnocení nabídek a dalších pravidel zadávacího 
řízení. Jedná se o prohlášení smluvní strany zhotovitele, jehož prostřednictvím deklaruje seznámení se 
s předmětem plnění, ke kterému se prostřednictvím předmětné smlouvy zavazuje, deklaraci možnosti 
takového plnění z jeho strany, deklaraci souladu takto specifikovaného předmětu plnění s požadovaným 
výsledkem, a deklaraci toho, že protiplnění, které v rámci smluvního vztahu obdrží, považuje za adekvátní a 
konečné ve vztahu k předmětu plnění.      

 

 



Otázka č. 2 

Znění dotazu 

Jako zadavatel požadujete v bodě 9.9. Smlouvy o dílo: ... 60 měsíců pro veškeré dodávky pro zařízení, ale 
výrobce na zařízení dává pouze 24 měsíců.   
Žádáme o vyjasnění 

Znění odpovědi: Jedná se o záruku zřízenou smluvně, tedy dobrovolně, analogicky s ustanovením § 2213 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, které má příjemci plnění garantovat, že dodané 
plnění bude mít po sjednanou dobu požadované vlastnosti, tedy že bude prosté vad.  

 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

Jako zadavatel požadujete v bodě 7.81. Smlouvy o dílo: … požadujete zabezpečení staveniště, nikde není 
uvedeno jaké zabezpečení.  
Žádáme o vyjasnění. 

Znění odpovědi:  Jedná se o zabezpečení proti vstupu nepovolaných osob. Staveniště musí být řádně 
označeno a oploceno. Vstupy na staveniště musí být uzamykatelné a uzamčené v době, kdy se na stavbě 
nepracuje. 
 

 

 

Otázka č. 4 

Znění dotazu 

Projektová dokumentace je ve stupni pro zadání stavby, bude vydána ještě dokumentace pro provedení 
stavby.  
Žádáme o vyjasnění 

Znění odpovědi: Zhotovitel obdrží před zahájením prací dokumentaci pro provedení stavby.  

 

 

Otázka č. 5 

Znění dotazu 

V podkladech nebyly vyjádření orgánů státní správy a stavební povolení, lze tyto podklady dodatečně 
vyžádat?  
Žádáme o vyjasnění. 

Znění odpovědi: Přikládáme stavební povolení a vyjádření dotčených orgánů 

 

 
 
 
 
 



Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek z původního data 10. 8. 2017, 10 hodin na 12. 9. 2017, 10 
hodin. 
 
Otevírání obálek proběhne ve stejný den, tedy 12. 9. 2017, 10:05 hodin.  
 
Zadavatel v souladu se zákonem uveřejnil výzvu k podání nabídek na profilu zadavatele.  
 
Přílohy:  

- Územní rozhodnutí  
- Vyjádření dotčených orgánů 

 
 

 
Kristýna Korecová 

Veřejné zakázky s.r.o. 
tel. 222 261 468 


		2017-08-14T14:44:18+0200
	Kristýna Korecová




